*Regnū dei* ¶ Porro regnum Dei supra nos illud est, de quo Dominus dicturus est electis: venite benedicti patris mei, possidete

*supra nos* paratum vobis regnum à constitutione mundi. Regnum vtiq; vbi summa sempiternaque pax, vbi segura ab omni perturbatione tranquillitas, vbi certaminū præmia, & fructus laborum dabuntur sanctis. Hoc Dei regnum vitæ stitendiis quæramus, ad illud suspiriis assiduis anhelemus, & pro illius adeptione dura quęlibet & aspera presentibus animis perferamus.

*August.* ¶ Quærendi modum docet qui ait: Tu domine summum  
*in solilo.* bonū es, quod nemo recte quæsuit & non inuenit. Omnis autem recte quæsuit quem tu recte quærere docuisti. Recte autem quæritur, quum principaliter quæritur. Principaliter autem quærendum est, quoniam ad ipsum participandum

pandum conditi sumus. Multi enim homines velut anima  
lia bruta ad quid sint creati ignorant. Putant enim ad hoc  
se viuere, vt illicitis carnis suę voluptatibus ad libitum per  
fruantur, vt in vanis gaudeant, perituris sine modo coacer- *ignorant-*  
uent diuitias, gaudeant honoribus seculi, primat<sup>o</sup> sibi prin- *tium cur-*  
cipatúsque vendicent, comestationibus & luxuriis vacent, *viuunt er-*  
dicentes: Fruamur bonis quę sunt. Et post pauca: Hęc est e- *tores.*  
nim pars nostra, & hęc est fors nostra. Sed nescierunt ne- *Sap. 2.*  
que intellexerunt, & errauerunt in inuio, & viam ciuitatis  
habitaculi non inuenerunt. Non enim ad possidendum  
hec quę ipsi auiditate exitiali laxatis cupiditatum habenis  
quærunt, à deo creati sunt, sed ad ea quę ignorat aut certè  
contemnunt, bona æterna. Et etiam id ipsum dei regnum  
primum & ante omnia quærendum, quod in eo omne  
bonum plenè & perfectè continetur, vbi nullius boni defe-  
ctus, indigentia nulla est, Vndè ait Psalmista: Satiabor quū  
apparuerit gloria tua.

¶ Et iustitiam eius inquit, subaudis, quærite. Iustitia eius re- *T*  
quirenda est, vt ad ipsum regnum perueniatur. Non enim *Iustitia*  
sine dei iustitia regnum dei quisquam assequitur. Quod au- *dei qua iu-*  
tem dictū est, & iustitiā eius, duobus modis potest intelli- *stificamur*  
gi, videlicet, vel de iustitia regni dei. Et vtraque iustitia ad *Rom. 3.*  
consequutionem regni necessaria est.

¶ Est autem iustitia dei, qua gratis per fidem iustificat im-  
pium sine operibus legis. Nam teste Apostolo, ex operib<sup>9</sup>  
legis nō iustificabitur omnis caro coram illo. De qua iusti-  
tia consequenter idem Apostolus dicit: Nunc autem sine  
lege iustitia dei manifestata est, testificata à lege & pphē-  
tis. Iustitia autem dei per fidem Iesu Christi in omnes, &  
super omnes qui credunt in eum: qui (vt subdit) iustificati  
sunt gratis per gratiam ipsius, per redemptionem quę est  
in Christo Iesu, quem proposuit de<sup>9</sup> propitiatiatorem per  
fidem in sanguine ipsius ad ostensionem iustitię suę in  
hoc tempore, vt sit ipse iustus, & iustificans eum qui est ex  
fide Iesu Christi. Arbitramur enim iustificari hominem  
per fidem sine operibus legis. Hęc autem non est illa iu-  
stitia, qua deus reddit vnicuique secundum opera sua, sed  
(vt iam dictum est) qua impium gratis per fidem iustificat. *Rom. 10.*  
Hanc iustitiā ignorat, qui suam volentes statuere, iustitię

Dei nō sunt subiecti. Hi sunt qui meritis suis fidentes, dei gratiam vel ignorant, vel non quærunt. De quibus Bernardus: Alij merita prætant, nos gratiam quæramus.

**V** *Iustitia regni dei quæ sit.* 1942.3.  
¶ Porro, iustitia regni Dei consistit primò in perceptione salutaris lauacri baptismalis. Oportet enim volentem esse de regno, signa regni & sacramenta suscipere. Vnde ait huius regni dominus & rex ipse: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Secundò, iustitia regni Dei, est impletio mandatorum Dei.

¶ Tertio, iustitia regni dei, est illius amore & desiderio atque spe, iacturam rerum præsentium luera futurorum putare. Itaque regnum Dei & iustitiam eius requirentibus, illa summa & vera bona (vt dictum est) dabuntur, temporalia verò quasi minima adijciuntur. Quæ licet in præsentibus esse videantur, attamen (vt dictum est) solummodo adminicula, seu media sunt ad æterna, quibus si comparentur iam nec bona dicenda sunt. Dantur autem sanctis in præsentis vitæ peregrinatione adhuc desudantibus, vt his quasi quodam viatico reuelati, ad ea quæ in patria sunt bona sempiterna perueniant, Nec tamen his, si adsint, est animus occupandus, ne nimis ingesta onerent, & (quominus perueniatur ad patriam) quasi quodam pondere mentem grauent.

*Humilitas esse regnum cælorum.*  
*Mat. 3.*  
*Luca. 12.*  
*Mat. 11.*  
*Amos. 6.*  
¶ Quarto, vera mentis humilitas dici non incongruè potest iustitia regni dei, de qua dominus ipse Ioanni Baptiste se in baptismo submissurus, ait: Sine modo. Sic enim decet nos implere omnem iustitiam. Huic enim iustitiæ datur regnum cælorum, dicente domino: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit patri vestro dare vobis regnum. Quid autem aliud pusillus grex, quàm humilium cætus est? Hinc enim dominus cupiens nos hoc regno fore non indignos: cæteris omnibus virtutibus prætermisissis: Discite, inquit, à me, quia mitis sum & humilis corde. Qui ergo regnum dei dignè quærere & inuenire desyderat, ille in cogitatione, locutione, & operibus, vestire studeat humilitate: nam aliter non inuenitur, aliter non obtinetur, sicut scriptum est: Iurauit dominus deus in anima sua, dicit dominus deus exercituum. Detestor ego superbiam Iacob, & domos eius odi. Et per Psalmistam: Non habitabit in medio domus

domus meæ qui facit superbiam:

¶ Quintò, paupertas sanctū & ipsa iustitia est re regni dei quam omnium primus in hoc mundo dei filius hominibus & prædicauit, & suo commendauit exemplo. Ait enim: Beati pauperes spiritu, quo niam ipsorum est regnum cælorum. Ipse enim Christus dominus huius regni, & rex & largitor non nisi in paupertate repertus est, & nascens, & uiuens, & moriens. Non tamen paupertas uirtus est, sed paupertatis amor.

*Paupertas  
tis pr. emi  
um, regni  
cælorum.  
Mat. 5.*

¶ Sextò, persecutionem patienter ferre propter deum & propter regnum eius. Nam siue hanc in damno rerum siue in corpore, siue per varias tentationes, angustias & tribulationes in mente sustinueris, iustitia est regni dei, dicente domino: Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum cælorum. Et Apostoli: Per multas, inquit, tribulationes oportet nos intrare in regnum dei.

*Patientia  
meretur  
regnum  
cælorum.  
Mat. 5.*

¶ Denique iustitia regni dei generaliter consistit in uirtutum quarumlibet sanctitate, iuxta quod ait Apostolus: Nō est regnum dei in sermone, sed in uirtute. Distinctius autem in quibus sit uirtutibus ad Romanos scribens patefacit, dicens: Non est regnum dei esca & potus, sed iustitia & pax, & gaudium in spiritu sancto. Et subiungens dicit: Qui enim in hoc seruit Christo, placet deo, & probatus est hominibus.

*Actu. 14.*

*Rom. 14.*

*1. Cor. 4.*

DOMINICA DECIMA SEX-  
TA POST PENTE-  
COSTEN.

Nat Iesus in ciuitatem quæ uocatur Nain & ibant cum eo discipuli eius, & turba copiosa. Luc. 7.

¶ In præsentī lectione, tria sunt consideranda. Primum est, spectando resurrectionis miraculo, prouisa turbæ congregatio. Secundum est, iubente Christo stupenda mortui resurrectio, ibi: Quem quum uidisset dominus. Tertium est, uisio resur-

resurrectionis miraculo, Dei magnificatio, ibi: Accepit autem omnes timor.

¶ Circa primum, aduerte tria circa miraculum in hac Evangelica lectione comprehensum, esse consideranda. Primum est miraculi facti tempus. Secundum est, eiusdem miraculi locus. Tertium, qualis fuerit reuicturus iste mortuus.

A ¶ Circa primum, id est, miraculi huius tempus, notandum est secundum hunc Evangelistam, Christum hunc mortuum suscitasse statim postquam Centurionis seruum qui erat moriturus, sanauerat. Siquidem, ut dicit Gregor<sup>9</sup> Niss. resurrectionis experimentum non ita verbis sicut operibus à saluatore didicimus, qui ab inferioribus opus miraculi inchoans, fidem nostram assuefacit ad maiora. Nam primò quidem, in ægritudine desperata serui Centurionis resurrectionis incœpit manifestare potestatem, post hæc altiori potestate ducit homines ad fidem resurrectionis, dum suscitauit filium viduæ, qui ferebatur ad monumentum.

*Quædam* ¶ Et ut ostendat quòd quædam præstat rogatus, quædam autem non rogatus, sed gratis & vltroneus, Centurionis seruum sanauit, intercedentium precibus, mortuum viduæ filium reuocauit ad vitam non rogatus.

*Opera* ¶ Ecce qualia sunt opera filij dei, videlicet infirmos sanare, morituros à morte seruare, & quod maximum est, iam mortuos vitæ restituere. Hæc enim sunt opera quæ decet deum, nempe quæ operibus diaboli contraria sunt. Vnde

*Christi* ait discipulus quem diligebat Iesus: In hoc apparuit filius dei, ut dissoluat opera diaboli. Et quidem mors ipsa diaboli opus est, sicut scriptum est: Inuidia diaboli mors intrauit in orbem terrarum. Deus enim mortem non fecit, sed

*qualia.* nec morbos morti præuios: sed diabol<sup>9</sup> qui homicida fuit ab initio. Per peccatum enim quo hominē deprauauit atque corruptit, morbos & mortem induxit.

*1. IOAN. 3.* ¶ Porro, sicut inuidia diaboli mortem, ita charitas filij dei in hunc mundum venientis vitam attulit, iuxta quod ipse testatur, dicens: Ego veni ut vitam habeant. Et quoniam per peccatū homo triplicem mortem incurrerat, mortem scilicet naturæ, mortem culpæ, & mortem gehennæ, id est

*IOAN. 8.* aliis

*IOAN. C1.*

*Triplicem*

*mors.*

aliis verbis, mortem corporis mortem animæ, & mortem vtriusque, quarum prima est mala, secūda prior, tertia pessima. Ideo venit dei filius triplicem fidelibus vitam donare, videlicet resurrectionem carnis, contra morem naturę viuificationem gratiæ, contra mortem culpæ: & vitam glorię, contra mortem gehennę.

¶ Circa secundum, id est, præsentis miraculi locum, dicit Euangelista: Ibat Iesus in ciuitatem quę vocatur Naim. Post iam dictam enim curatione paralytici serui Centurionis factam in Capharnaum ciuitate Galilęę, ad aliam venit ciuitatem, vt beneficia tribueret indigentibus. Ergo de miraculo properatur ad miraculum, & quodam profectu virtutis, de sanatione paralytici, venit ad suscitationem defuncti.

¶ Est autem Naim (auctore Hieronymo) ciuitas Galilęę prouincię Iudęorum, in secundo miliario montis Thabor contra meridiem, iuxta AEndor, qui est vicus grandis, in quarto miliario eiusdem montis ad meridiẽ. Porro in monte Thabor (sicut à maioribus accepimus) Christus nõ modò illas octo beatitudines, sed & ferè totam Euangelicę legis perfectionem edocuit.

*Naim vbi*

*Christum  
in monte  
Thabor  
docuisse.*

¶ Vt autem paulisper ad moralia secedamus, non otiosè scribitur Iesum iuisse in ciuitatē quę vocatur Naim, quod interpretatum, idem sonat quod commotio vel fluctus. Et satis congruenter mundum istum significat, qui sine quiete velut mare, fluctuat indefinenter.

¶ Est autem in mundo hoc multiplex commotio, quarum vna est naturę, videlicet à natiuitate in infantiam, ab infantia in pueritiam, & sic de cæteris ætatib⁹ vsque in mortem. Vndè Psalmista: Manè sicut herba transeat, ecce pueritię viriditas, manè floreat & transeat, ecce iuuentus florens, vespere decidat, ecce casus senectutis. Induret & areseat, ecce mors, qua sensus omnis vanę voluptatis quadam mortis gelida obduratione tollitur, & deperit omne quod viruit adolescentia, quod floruit iuuentus. Ecce commotio quę omnem hominem mortalem indefinenter voluit, iuxta quod de homine loquens vir sanctus ait: Quasi flos egreditur & conteritur, & fugit velut vmbra, & nõquã in eodem statu permanet.

*Triplex  
commotio  
in mundo  
Vt homo  
mutatur.*

*Iob. 14.*

Alia

**C** ¶ Alia est huiusmodi naturæ commotio, ab egritudine in sanitatem, à sanitate in aegritudinem. Item à saturitate in esuriam & sitim, sed & à calore & frigore & aliis qualitatibus & passionibus multipliciter agitatur.

¶ Alia est commotio fortunæ, à prosperis in aduersa, à diuitiis in egestatem, à consolatione in desolationem, à principatu in subiectionem, à gaudio in tristitiam, ab honore in ignominiam.

*Mutatio  
penes for-  
tunam.*

¶ De hac mutabilitate Boetius ex persona fortunæ loquitur, dicens: Quum te matris utero natura produxit, nudum rebus omnibus inopemque suscepi, te meis opibus foui, fauore prona indulgentius educaui, omniumque quæ mei sunt iuris affluentia & splendore circumdedi. Nunc mihi te trahere manum libet. Habes gratiam, velut usus alienis. Quid ergo ingemiscis? Nulla tibi à nobis illata est violentia. Opes, honores, cæteraq; talium mei sunt iuris, dominam famulæ cognoscunt, mecum veniunt, mecum discedunt. Au laeter affirmant, si tua forent quæ amissa conquereris, nullo modo ea perdidisses. An ego sola meum ius exercere prohibeor? Licet cælo proferre lucidos dies, eosdemque tenebrosis noctibus condere. Licet in anno terræ vultum nunc floribus frugibusque redimere, nunc nimbis frigoribusque confundere. Ius est mari nunc strato æquore blandiri nunc procellis ac fluctibus inhorrescere. Nos ad constantiam nostris moribus alienam, inexpleta hominum cupiditas alligabit? Hæc nostra vis est, hunc continuum ludum ludimus, rotam volubili orbe versamus, infima summis, summa infimis mutare gaudemus. Ascende si placet, sed ea lege, ne uti quum ludicri mei ratio poscet, descendere iniuriam putes. Et post pauca:

*Non doluit  
in limine  
Iouis.  
Eccle. 12.*

¶ Quid Tragediarum clamor aliud deflet, nisi indiscreto istu fortunam fœlicia regna vertentem? Nonne adolescentulus duo dolia, vnum quidem malum, aliud autem bonum in Iouis limine iacere didicisti? Itaque rectè monuit qui ait In die bonorum ne immemor sis malorum, & in die malorum, ne immemor sis bonorum.

*Mutatio  
penes vo-  
luntatem.*

¶ Sed & alia est commotio humanæ voluntatis quæ etiam circa eadem frequenter mutatur, ut nunc velit quod paulò antè noluit, & è conuerso. Iuxta quod ait quidam:

Romz

Romæ Tibur amo, ventosus Tibure Romam. Et iterum:  
Destruit, ædificat, mutat quadrata rotundis.

*Horat.*

Quod petuit spernit, repetit quod nuper omisit.

¶ Sic enim humanæ mentis instabilitas cum displicentia  
vnius transit ad amorem alterius. Nec sanat animum, sed  
ægrotantē exulcerat ampliùs. Est enim vulnus sanare vul-  
nere. Ait quidam sanctus: Erubescere homo, terra stat, & tu  
stare non potes?

*Hugo.*

¶ A comestationibus enim transitur ad ludum, iuxta illud:  
Sedit populus manducare & bibere, & surrexerunt ludere.  
A ludo ad luxuriam. A luxuria ad auaritiam. Ab auaritia in  
superbiam. A superbia in odium & iram. Inde in conten-  
tionem & rixam. Per hæc & alia vitia mundi huius amato-  
res assiduè rotantur, & donec rota hæc cum ipsis decurrat  
in interitum, malè agere non quiescunt.

*Exod. 32.*

¶ Alia denique est in hoc mūdo commotio spiritalis: bel-  
li videlicet & tentationum, quæ similiter nunquam vel ra-  
tò quiescit. Vndè ait Bernard. Admonitos vos esse volo,  
quòd quicumque ab aliqua tentatione liberatur, aliam cer-  
tus expectet. Diabolus enim circuit quærens quem deuo-  
ret. Rursus serpens ad illicitos cibos inuitat, caro trahit,  
mundus blanditur.

*Mutatio  
penes ten-  
tationem.*

*1. Petr. 5.*

¶ Quin tentationum hoc bellum non absimile est pugne  
cum hydra septicipite, cuius vno capite succiso, mox plura  
renascuntur. Vna enim tentatione deuicta, rursus plures  
insurgunt. Sed non est timendum in pugna. Habemus ar-  
ma fortia, securum præsidium & propinquum auxilium.  
Arma nostra sunt, lorica iustitiæ, scutum fidei, gladius spiri-  
tus, quod est verbum Dei. Porrò qui nobis astat in auxiliū,  
dominus est, qui nō patietur nos tentari supra id quod pos-  
sumus, sed faciet cum tentatione pronentum vt possimus  
sustinere.

*Bellū tēta-  
tionū qua-  
le sit.*

*1. Cor. 10.*

¶ Et ibant, inquit, cum eo discipuli eius. Nempe fidelissi-  
mi comites itinerum, comparticipes laborum, qui eius  
præsentia pascabantur, prædicatione instruebantur, eiuſ-  
que firmabantur miraculis. Sanè discipulos suos Domi-  
nus diuinitatis suæ miracula facturum secum habere vo-  
luit, vt ea quæ per mundum erant testificaturi, ipsi primùm  
suis oculis cernerent, & illud præsentem aspicerent magi-  
sterium,

*Discipuli  
cur præ-  
sentes.*

DOMINICA XVI

sterium, quo ipsi postmodum similia facturi vterentur.

Ioan. 6.

¶ Quir autem & turba multa ierit cum domino, Ioannes euangelista patefecit, vbi ait: Quia videbant signa quę faciebat super his qui infirmabantur. Dominus enim quocunque ibat, misericordię & benignitatis indicia, virtutes admirandas operabatur, sed & verba vitę loquendo, salutem hominibus annunciabat. Sequitur:

*Quum autem appropinquaret portę ciuitatis, ecce defunctus efferebatur, filius vnicus matris suę. Et hęc vidua erat, & turba ciuitatis multa cum illa.*

E ¶ Hic ponitur tertiũ, videlicet qualis fuerit ille defunctus ad vitam mox reuocandus. Vbi primò dicitur: Quum autem appropinquaret portę ciuitatis, ecce defunctus efferebatur.

eũ mortuis commercium sit nullum.

¶ Consuetudo erat Iudæis extra ciuitatem sepelire, quòd mortui de viuorũ cœtu & cohabitatione ampliùs nõ sunt. Non enim (vt ait quidam) est communicatio ciuiliũ operum inter viuos & mortuos. Porrò societas & conuersatio separatarum à corporibus animarum, est cum spiritibus similibus sibi, quos dicunt substantias separatas.

Res illicita.

¶ Nec licitum est mortalibus huiuscemodi spirituum captare pręsidia, contubernia iungere, miscere colloquia, aut ab eis imperata peragere propter varias mentientiu demonum deceptiones & fraudes. Vndè etiam præcipiente Deo

Dent. 18.

scriptum est: Non inueniatur in te qui obseruet somnia atq; auguria, nec sit maleficus nec incantator, neq; Phytone consulens, nec diuinos, & quęrat à mortuis veritatem.

¶ Nouimus eiusmodi spiritibus credentes & nonnulla ab eis occulta sciscitatos, grauitèr fuisse deceptos. Nec tamè hoc intelligas de spiritibus sanctorum martyrum Christi, aut aliorum animabus sanctorum, quas cum Deo beatas esse, non temere credimus, quibuscum orantes non modò licitè, sed & piè loquimur.

F ¶ Porrò mortuos sepelire piũ esse patet, primũ exemplo

Mortuos sepelire piũ. Tob. 2.

Tobię, qui de sepultis à se mortuis eximie cõmendatur.

¶ Hoc ipsum adstruitur exemplo Abrahę patriarchę, cui ingens cura fuit de Sarę coniugis suę funere sepeliendo.

¶ Quin & sanctus patriarcha Iacob cernēs imminere diem mortis

mortis sue, vocavit filium suum Ioseph, & dixit ei: Si inveni gratiam in conspectu tuo, pone manū tuam sub fœmore meo (adiurandi modus erat) & facies mihi misericordiam & veritatem, vt nō sepelias me in Aegypto, sed dormiam cum patribus meis, & auferas me de terra hac, condāsque in sepulchro maiorum meorum.

¶ Ioseph quoque moriturus adiuravit fratres suos, & dixit: Post mortem meam Deus visitabit vos, & ascēdere faciet de terra ista ad terram quam iuravit Abraham Isaac & Iacob. Asportate ossa mea vobiscum de loco isto. Quod & Moyses fecit qui ex Aegypto vnā cum populo Israel demigrans, abstulit secum ossa Ioseph.

¶ Quum igitur patribus sanctis tanta cura fuerit de suis & suorum corporibus sepeliendis, mirum est vndē inter nos Christianos inoleuerit illaudabilis consuetudo (res indigna) vt ossa mortuorum humo eiecta in acervos quidā accumulent, vel quod est indecentius, laterum vice inædificent ea parietibus & muris. Quis enim viuens vellet post mortem suis membris hanc fieri contumeliam? Quid est hoc aliud quā sepultura asini sepeliri? quæ sepultura irascente Deo, regi impio per prophetā fuit denunciata? Porro sepultura asini sepeliri, nil aliud est, quā sepultura carere. Sanē multis Sacræ scripturæ patet exemplis, non nisi sceleratis & impiis negatum olim fuisse sepulturæ honorem. Et vt nonnulla hinc prosequamur exempla, Patribus suis regibus sepultura sociari indignus habitus est Ioram rex Iuda filius Iosaphat. 2. Para. 21. Similiter Ioas rex Iuda, filius Ocofæ, propter suas impietates à regum sepulchris abiectus est. 2. Para. 24.

¶ Osiā rex Iuda, ob crimen sacrilegij, videlicet, vsurpatū in templo inconcessum munus sacerdotale, ibidem mox à Deo lepra percussus, & tandem mortuus sepulchris regū indignus est iudicatus. 2. Para. 26.

¶ Ahas rex impius idololatra, sacrilegus, director templi, diuini cultus exterminator & hostis, regali meritō caruit sepultura. 2. Para. 29.

¶ Manasses itidem rex impius, homicida, intersector prophetarum, tamen ante mortem pœnituit, attamē cum patribus suis regibus piis sepeliri non meruit. 2. Para. 33.

Ioachim

Gene. 23.

Gene. 47

Gene. 30.

Res im-  
pia & in-  
digna

Jerem. 22

*Jerem. 22.* ¶ Ioachim rex Iuda filius Iosia, propter suam impietatem & peccata nullam penitus à morte habuit sepulturam, iuxta quod per Ieremiam de ipso dominus loquitur dicens: Non plangent eum: Væ frater, væ soror, væ domine, væ inclite. Sepultura asini sepelietur, putrefactus & proiectus extra portas Ierusalem.

*ibidem.* ¶ Quin & huius filius Ieconias regalis sepulturæ honore priuatus est, de quo etiam per eundem Prophetam à domino dicitur: Quia si fuerit Ieconias fili<sup>9</sup> Ioachim regis Iuda anulus in manu dextera mea, inde euellam eum. Isti omnes licet reges fuerit de stirpe Dauid generosi & illustres, attamen propter peccata sua honore sepulture caruerunt, nimirum irato illis Deo eorum scelera sic vlciscente. Nunc autem abusu dolendo minus defertur membris hominum Christianorum piè mortuorum, quàm canum iumentorumque cadaueribus, & hoc non ab ethnicis iam aut tyrannis, sed (vt magis stupeas) à Christianis.

¶ Vbi enim bestiarum cadauera humo operiuntur, humanis membris quæ in baptismi sacramento spiritus sancti infusione sunt consecrata, quæque in nouissimo die ad immortalitatem & beatam vitam sperantur resuscitanda, collata semel sepultura, cum summa ipsorum contumelia tollitur, quandoquidem humo eruta, huc illucque proiecta passim conculcantur, canibusque (si libuerit) morsu rapienda, & deferenda in campos, nimis indignè exponuntur. Nec dubium est quin in huiusmodi ossium aceruis cõplura sint ossa sacra, præciosæ reliquiæ sanctarum animarum, quibus animabus nihil super terram est charius illis suis mēbris, quorum securi & certi ad beatam immortalēque vitam expectant & desyderant resurrectionem.

*Mortuos sepeliēdos Gene. 3. Eccle. 11.* **G** Sed & Dei instituto cõtrauenire manifestum est eos, qui tollunt mortuis sepulturam, dicente domino ad Adam: Reuerteris in terram de qua sumptus es, quia puluis es & in puluerem reuerteris. Et vndè per Salomonem dicitur: Reuertatur puluis in terram suā vndè erat, & spiritus redeat ad Deum qui dedit illum.